[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________ № _________
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 16.05.2016 N 762 "О муниципальных грантах в области благоустройства города Кузнецка"
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации города Кузнецка от 16.05.2016 N 762 "О муниципальных грантах в области благоустройства города Кузнецка" (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. часть 3.10. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакци:

" 3.10. Средства грантополучателю перечисляются в течение 10 рабочих дней после исполнения грантополучателем условий пунктов 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 5.2, 5.3 настоящего Положения. ";
1.2. приложение 1 к Постановлению дополнить частью 3.11. следующего содержания:

"3.11. Договор может содержать условие о перечислении 30% от суммы средств Муниципального гранта до исполнения Грантополучателем условий пунктов 5.2, 5.3 настоящего Положения, в случае если в договоре, заключенном между Грантополучателем и поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в целях реализации Проекта, предусмотрен авансовый платеж в размере 30% от стоимости товара или услуг.
В случае, предусмотренном настоящим пунктом, средства Грантополучателю перечисляются в течение 10 рабочих дней после предоставления Грантополучателем в администрацию города Кузнецка копии такого договора.".
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 21.09.2021 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации города Кузнецка

                   С.А. Златогорский